
 

14. VYDÁNÍ | 14.02.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Zápasy se neustále odkládají kvůli Covidu. I z tohoto důvodu 

vám v tomto čísle nabídneme pouze Superligu mužů a žen. 

Šlágr kola se odehrál v Orthu, kde proti sobě nastoupili první a 

druhý celek tabulky. Sankt Pölten zvítězil ve Schwazu, kde 

stanovil nový rekord drah Matko Bulka 664.  

 
Nejlepší výkon, ale zaznamenal Martin Janits, který ve šlágru 

kola proti Orthu, zahrál 691, bohužel ani tento skvělý výkon 

nestačil na zisk bodu pro Kleinwarasdorf. Orth se tak ujímá 

vedení v nejvyšší soutěži s náskokem dvou bodů. 

 

Rozhovor s Jaroslavem Vychodilem 
 Jaroslav Vychodil je rodákem 

z Trhových Svinů, kde začal i svou 

kuželkářskou kariéru. Jeho týmem 

v Rakousku je KSK Austria Krems, kde 

letos prožívá jednu nejpovedenějších 

sezón, od chvíle svého přestupu. 
 

Jaký je tvůj osobní rekord? 
100HS – 537 a 120HS - 672 

 
Co považuješ za svůj největší úspěch? 
16. místo na Mistrovství ČR ve Valašském 

Meziříčí. 
 

Tvá oblíbená kuželna? 
BSV Voith St. Pölten 

 

Jak ses dostal do Rakouska a jak dlouho tam už působíš?  
Do Rakouska, resp. do Kremsu jsem se dostal díky Pavlovi Gondekovi. 

Působím tam již pátým rokem.  

 

V této sezóně se ti opravdu daří, neočekáváš, že přijde nabídka z 

vyšší soutěže?   
Možné to je, ale nejsem si jistý, jestli bych tu nabídku přijal. Otázkou je, od 

koho by přišla. Přece jen Krems mám vcelku blízko a s Pavlem jezdíme 

společně, takže to je taky fajn. 
 

Máš v kuželkách nějaký osobní cíl? 
Rád bych se na Mistrovství republiky dostal, co nejvýše.  

 

Situaci v Kremsu sleduji už nějakou dobu, věkový průměr hráčů je 

opravdu vysoký. Pracuje se tam s mládeží? 

Nejlepší  výkony  

14. kola 

 
Superliga ženy 

D. 

MARTINKEVIČ 
BBSV Wien 586 

Superliga muži 

J. MECEROD Orth/Donau 648 

 
 

Nejlepší výkony  

14. kola 

 
Superliga ženy 

M. 

VEGERBAUER 
Schlaining 593 

Superliga muži 

M. JANITS Kleinwarasdorf 691 

 
 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Sport Klub Göc 3:5 Voith St. Pölten 

Neunkirchen pauza 

 

 
Bundesliga muži WEST 

Dornbirn 1:7 1.KC Saafelden 

Koblach 6:2 Bludenz 

Hallein 5:3 Eugendorf 

Wels pauza 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 



14. VYDÁNÍ | 14.02.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Za dobu mého působení, jsem nezaznamenal, že by se tam někdo mládeži 

věnoval.  

 

Máte s Kremsem ambice na postup do vyšší soutěže? 
Ambice určitě máme, otázkou je, jestli bychom měli dostatek hráčů. 

 
Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

BBSV Wien 
6:2 

3335 : 3134 
SPG SKH/Post SV 1036 

MARTINKEVIČ Dana 586 3:1 565 JOKOVIC Nevenka 

WIEDERMANNOVÁ Hana 559 4:0 493 RIRSCH Michaela 

Komentář k zápasu: 

BBSV se díky vítězství nad Postem, opět přiblížil vedoucímu Neunkirchenu, na který 

ztrácí dva body.  Nejlepší výkon utkání předvedla Danča Martinkevič.Post ztratil 

veškeré naděje na úspěch v prostřední rundě, kdy pod své možnosti zahrála Petra 

Vsetecka (470).  

 

 

KSV Wien 
4:4 

3312 : 3293 
DKV Schlaining 

PETROV Veronika 565 4:0 487 BAUMGARTNER Lea 

PÝCHOVÁ Barbora 548 0,5:3,5 593 VEGERBAUER Martina 

Komentář k zápasu: 

Vídeň překvapivě ztrácí bod v souboji se Schlainingem. A to i přesto, že hned dvě 

hráčky hostujícího družstva zahrály pod 500. To, ale byly bohužel jediné dva body, 

které ztratily. Nejvíce bude asi domácí hráčky mrzet ztráta v souboji Laibacher – 

Baumgartner (551:546).  

 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
6:2 

3206 : 2962 
KSK Austria Krems 

STROMBERGER Daniela 520 1:3 571 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu: 

Styer potvrdil roli favorita a získává dva body proti poslednímu Kremsu. Vendula 

potvrdila skvělou formu a zahrála nejlepší výkon svého družstva. Spolu se svou 

spoluhráčkou M. Janits (528), která mimochodem nastoupila proti své bývalé 

spoluhráčce M. Wencler, získaly pro Krems dva body.  

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 12 77:19 24 

2. BBSV Wien 12 80:16 22 

3. KSV Wien 13 
60,5:

43,5 
17 

6. Voith St. Pölten 10 33:47 8 

9. Austria Krems 11 19:77 0 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 14 84:28 25 

2. Kleinwarasdorf 14 77:35 23 

3. Neunkirchen 14 72:40 21 

4. Voith St. Pölten 14 67:45 19 

7. KSV Wien 13 38:66 8 

8. GW Micheldorf 13 33:71 6 

9. Austria Krems 14 
35,5:76,

5 
6 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. VYDÁNÍ | 14.02.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga muži 
 

SK FWT Neunkirchen 
6:2 

3704 : 3502 
KSK Austria Krems 

ESSMEISTER Christoph 582 2:2 592 MACHALA David 

DIMITROVSKI Dimitar 615 1:3 626 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Neunkirchen nedopustil žádné překvapení a upevňuje si třetí příčku. Vývoj zápasu 

určila hned první dvojice Huber, Spreng, kteří zahráli skvěle (633, 631) a získali tak 

náskok 147 kuželek. O jediné dva body pro Krems se zasloužili čeští hráči. Ondřej 

Sobčák navíc předvedl nejlepší výkon Kremsu 626.Za Neunkirchen zahrál nejlépe 

Bojan Vlakevski 640. 

 

 

KV Schwaz 
3:5 

3577 : 3641 
BSV Voith St. Pölten 

REICHART Christian 568 1:3 616 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Schwazu se na jaře nedaří, po skvělém podzimu přišla opravdová krize. Z pěti zápasů 

zvítězili pouze dvakrát, a na třetí příčku už ztrácejí pět bodů. Naopak Pölten si po 

nezdaru proti Orthu zlepšil náladu. Hned v úvodu překonal rekord drah Matko Bulka 

664, nicméně o výhře hostujícího družstva rozhodl Filip Dejda a Phillip Vsetecka, kteří 

dohromady nahráli 74 kuželek.   

 

 

KSK Union Orth/ Donau 
5:3 

3893 : 3763 
SKC Kleinwarasdorf 

MECEROD Jan 648 3:1 627 BOANTA Claudiu 

KRATOCHVÍL Michal 609 1,5:2,5 620 WENDL Franz 

Komentář k zápasu: 

Souboj o první místo vyzněl lépe pro domácí Orth. O rozhodující náskok se postarala 

dvojice Rathmayer, Zatschkowitsch (dohromady nahráli 147 kuželek). Důležitý bod, 

ale získal Jan Mecerod, který porazil C. Boanta a nedopustil tak možnou dělbu bodů. 

Ve druhé rundě zazářil Martin Janits, který trošku zastínil jinak suverénní výhru 

domácích. 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
6:2 

3528 : 3400 
Grün-Weiß Micheldorf 

BALAZS Rudolf 630 3:1 563 ČOŽÍK Tomáš 

PETE Sandor 548 1:3 593 HRUBÝ Petr 

Komentář k zápasu: 

Ritzing slaví první jarní výhru. Hned v úvodu jsme mohli být svědky, nejlepšího výkonu 

utkání v podání Rudolfa Balazse. Petr Hrubý zaznamenal nejlepší výkon svého 

družstva a utkání před závěrečnou rundou zdramatizoval. Bohužel náhradník 

Siegfried Mitterhuber svůj start nezvládl a výkon 514 znamenal -100 kuželek pro 

Micheldorf. 

 


